Р.Гайнутдін підкреслює, що хадиси відповідають шариату і “мають для мусульман правове значення”.

Одним із найбільш знаних та авторитетних хадісознавців (“мухаддісів”), що стояв біля витоків формування основ мусульманського права був Аль-Бухарі, Мухаммад бін Ісма‘іл Абу Абдаллаḫ ал-Джу‘фї (11 шаввала 194 (810) – 256 (870)) – славетний суннітський традиціоналіст. Народився в родині іранського походження в Бухарі, помер у селищі Хартанка (недалеко від Самарканду). Його батьком був Ісма‘іл Абу Абдаллаḫ ал-Джу‘фї який визнавався великим мухадіром. Він мав досить солідні статки. (Пізніше Аль-Бухарі успадкував досить велику частину його багатств).